Proc. Leg. nº 2034/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1233/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita retirada de entulho e limpeza de
calçada na esquina da Rua Osvaldo Pucci,
em frente à Escola Estadual Profª Maria
Neiva Abdelmassih Justo, no Jardim
América II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Foi constatado acúmulo de entulho e sujeira na calçada

localizada na esquina da Rua Osvaldo Pucci, no Jardim América II, em frente à

Escola Estadual Profª Maria Neiva Abdelmassih Justo. A situação compromete a

segurança e a circulação de pedestres, especialmente de alunos, além de prejudicar

a aparência urbana da região.

Diante disso, torna-se necessária a retirada do material e

a limpeza do local, contribuindo para um ambiente mais seguro, limpo e adequado

ao entorno escolar.

A Vereadora Mônica Morandi requer, nos termos do art.

127 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a

seguinte indicação:

Requer que seja realizada a retirada de entulho e limpeza

da calçada no endereço acima citado, com urgência.

Valinhos, 8 de abril de 2025.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 2034/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NSBGK1ABX6D3HG0U
		2025-04-09T10:21:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura